
ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ REDAKČNÍ RADY MĚSÍČNÍKU PRAHA 10 
 
Datum jednání: 17. 5. 2019  
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68, č. 411a 
Začátek jednání: 18.15 
Konec jednání:  19.30 
Jednání řídil: Pavel Mareš, člen předsednictva redakční rady  
Počet přítomných členů: 5, komise je usnášeníschopná  
Přítomni dle prezenční listiny: J. Komrska, P. Mareš, Z. Freitas Lopesová, D. Kašpar, L. Tyl 
Omluven: F. Humplík 
Hosté: I. Cabrnochová 
Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu; nepodléhá zveřejnění umožňujícímu dálkový 
přístup.  
Tajemník a zapsal: M. Pencák 
Počet stran: 2 + 2 (přílohy) 
Ověřovatel zápisu: D. Kašpar 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Návrh programu jednání RR č. 1/2019: 
 
1. Volba ověřovatele zápisu. 
2. Zpětná vazba k dubnovému číslu měsíčníku. 
3. Tematický plán červnového čísla měsíčníku. 
4. Poznámky k dlouhodobému tematickému plánu. 
5. Harmonogram výroby. 
6. Ceník inzerce. 
7. Prostor pro vyjádření opozice. 
 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
SCHVÁLENO 
 
Schválení účasti I. Cabrnochové na jednání RR: 
 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.  
SCHVÁLENO 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
1. VOLBA OVĚŘOVATELE. 
 
Na ověřovatele navržen D. Kašpar. 
 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
SCHVÁLENO 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
2. ZPĚTNÁ VAZBA K DUBNOVÉMU ČÍSLU MĚSÍČNÍKU. 
 
-P. Mareš: malé písmo na některých stránkách 
-L. Tyl: z ohlasů, které mám, se nepotvrdilo, že je to časopis pouze pro důchodce  
-Z. Freitas Lopes/P. Mareš: mělo by být prezentováno více akcí, např. spolků, neziskovek, církví, 
sbírat od nich podněty – zkvalitnit informační servis 
-D. Kašpar: akce, které pořádá MČ, by měly být hned za Kulturním servisem, před životním 
prostředím 
-J. Komrska: nepoužívat spojení „nová koalice“ apod., je půl roku po volbách 



_____________________________________________________________________________________________________________ 
3. TEMATICKÝ PLÁN ČERVNOVÉHO ČÍSLA MĚSÍČNÍKU. 
 
Redaktor M. Pencák představil návrh řazení a obsahu jednotlivé stránky červnového čísla. 
V rámci debaty byla diskutována i barva hlavičky / názvu měsíčníku na titulní straně – dohoda 
na dlouhodobém zachování barvy jako v dubnovém čísle. 
Rozpis stránek jest přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
4. POZNÁMKY K DLOUHODOBÉMU TEMATICKÉMU PLÁNU. 
 
Červenec – hlavním tématem by měly být akciové společnosti 
Září – začátek školního roku 
 
- Z. Freitas Lopesová: servis pro zaměstnané rodiče, mimoškolní aktivity, informace o MŠ Nad 
Vodovodem, převisy – informace pro ty, jejichž děti se nedostanou, jaké mají možnosti, 
v soukromých zařízeních atd. / informace o Kontaktním centru pro bydlení 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
5. HARMONOGRAM VÝROBY. 
    
Redaktor seznámil členy redakční rady s obecným harmonogramem výroby jednotlivých čísel 
měsíčníku, jak jej předpokládá Statut měsíčníku v čl. 11 a 12. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
6. CENÍK INZERCE. 
 
Redaktor představil návrh ceníku inzerce v měsíčníku Praha 10.  
Redakční rada navrženou cenovou strategii akceptuje. Všeobecná shoda na vyškrtnutí agenturní 
slevy a úprava znění slevy 5+1. 
-L. Tyl: jaký rozsah bude vyhrazen pro řádkovou inzerci? 
-M. Pencák: záleží na tom, jak se dohodne redakční rada. 
-D. Kašpar: navrhuje zavést formát inzerátu 1/8 strany za 5 000 Kč a zvýšit slevu pro inzeráty 
„na poslední chvíli“ na 70 %. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
7. PROSTOR PRO VYJÁDŘENÍ OPOZICE. 
 
 -P. Mareš: rámec vydávání je tiskový zákon, jednou z nabídek pro opozici je rubrika Otázka pro 
zastupitelské kluby, druhou možností je aktivní shánění názorů napříč spektrem k jednotlivým 
článkům – úkol pro redaktora. 
 
 
 
 
_________________________________    _________________________________ 
Zapisovatel: Marcel Pencák    Ověřovatel: David Kašpar 


